

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins

Pregão Eletrônico Nº 00014/2022(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

09.473.928/0001-68 - EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
30 <u>Lâmpada Led</u>	Unidade	90	R\$ 20,0000	R\$ 11,9700	R\$ 1.077,3000
Marca: Avant Fabricante: Avant Modelo / Versão: Lampada Bulbo Led 15W Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lampada Bulbo Led 15W base E27 Bivolt Cor: 6500K, IRC:80, FP: 0,92, 1250 lumens, INMETRO					

Total do Fornecedor: R\$ 1.077,3000

09.664.031/0001-11 - A A COSTA CONSTRUCOES EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1 <u>Diluyente Tinta</u>	Lata 5,00 L	15	R\$ 89,0000	R\$ 61,0000	R\$ 915,0000
Marca: Solvente Fabricante: Solvente Modelo / Versão: Diluyente Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Diluyente Tinta Aspecto Físico: Líquido , Cor: Incolor , Composição: Hidrocarbonetos Aromáticos/Álcool/Ésteres Glicóis					
2 <u>Tinta Óleo</u>	Galão 3,60 L	5	R\$ 133,0000	R\$ 91,0000	R\$ 455,0000
Marca: Lux Fabricante: Lux Modelo / Versão: Tinta Oleo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Óleo Solubilidade: Aguarrás , Acabamento: Brilhante , Rendimento: 35 A 45 M2/GL, Componentes: Óleos E Resinas Alquídicas,Pigmentos Orgânicos E , Método Aplicação: Rolo De Espuma / Pincel E Pistola , Aplicação: Superfícies Madeira E Metal/Interiores/Exteriores. , Cor: Verde Folha					
3 <u>Tinta Óleo</u>	Galão 3,60 L	1	R\$ 133,0000	R\$ 125,0000	R\$ 125,0000
Marca: Lux Fabricante: Lux Modelo / Versão: Tinta Oleo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Óleo Solubilidade: Aguarrás , Acabamento: Brilhante , Rendimento: 35 A 45 M2/GL, Componentes: Óleos E Resinas Alquídicas, Pigmentos Orgânicos E , Método Aplicação: Rolo De Espuma / Pincel E Pistola , Aplicação: Superfícies Madeira E Metal/Interiores/Exteriores. , Cor: Branca					
5 <u>Tinta Acrílica</u>	Lata 18,00 L	5	R\$ 360,0000	R\$ 290,0000	R\$ 1.450,0000
Marca: Lux-brilho Fabricante: Lux-brilho Modelo / Versão: Tinta Acrilica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Componentes: Água, Resina Acrílica, Pigmentos Orgânicos E Inor- , Tipo Acabamento: Fosco , Cor: Palha , Características Adicionais: Rendimento 30 1 40 M2 Gl/Lt Sera entregue em baldes de 15 Litros e/ou de 3,6 Litros, atendendo a quantidade solicitada de 18 Litros.					
6 <u>Fita Adesiva</u>	Rolo 50,00 M	10	R\$ 7,0400	R\$ 4,9000	R\$ 49,0000
Marca: Eurocel Fabricante: Eurocel Modelo / Versão: Fita adesiva Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva Material: Crepe , Aplicação: Multiuso , Comprimento: 50 M, Cor: Bege , Tipo: Monoface , Largura: 24 M					
7 <u>Fita Adesiva</u>	Rolo 50,00 M	5	R\$ 6,7400	R\$ 3,9000	R\$ 19,5000
Marca: Eurocel Fabricante: Eurocel Modelo / Versão: Fita adesiva Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva Material: Crepe , Comprimento: 50 M, Tipo: Monoface , Largura: 18 M					
10 <u>Tinta acrílica</u>	Balde 18,00 L	4	R\$ 438,0000	R\$ 270,0000	R\$ 1.080,0000
Marca: Lux-piso Fabricante: Lux-piso Modelo / Versão: Tinta Acrilica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso Colorido , Prazo Validade: 36 MÊS, Componentes: Tinta Acrílica, Água, Resina Acrílica, Pigmentos , Aplicação: Pisos Em Geral , Cor: Cinza Claro Sera entregue em baldes de 15 Litros e/ou de 3,6 Litros atendendo a demanda da nota em 18 Litros.					
11 <u>Tinta Acrílica</u>	Balde 18,00 L	4	R\$ 438,0000	R\$ 270,0000	R\$ 1.080,0000
Marca: Lux-piso Fabricante: Lux-piso Modelo / Versão: Tinta Acrílica					

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Componentes: Água, Resina Acrílica, Pigmentos Orgânicos E Inor- , Tipo Acabamento: Fosco , Cor: Concreto Sera entregue em baldes de 15 Litros e/ou de 3,6 Litros, atendendo a quantidade solicitada de 18 Litros.

12 <u>Tinta Acrílica</u>	Balde 18,00 L	1	R\$ 438,0000	R\$ 270,0000	R\$ 270,0000
--------------------------	---------------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: Lux-piso

Fabricante: Lux-piso

Modelo / Versão: Tinta Acrílica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso Colorido , Prazo Validade: 36 MÊS, Componentes: Água/Resina Acrílica/Pigmentos Orgânicos E Inorgân , Aplicação: Pisos Em Geral , Cor: Verde Sera entregue em baldes de 15 Litros e/ou de 3,6 Litros, atendendo a quantidade solicitada de 18 Litros.

13 <u>Verniz</u>	Lata 3,60 L	3	R\$ 175,0000	R\$ 121,0000	R\$ 363,0000
------------------	-------------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: Lux

Fabricante: Lux

Modelo / Versão: Verniz Sintético

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Verniz Acabamento: Brilhante , Aplicação: Madeira , Cor: Incolor , Características Adicionais: Secagem Rápida , Composição: Resinas Alquídicas, Hidrocarbonetos Alifáticos, So

14 <u>Lixa</u>	Embalagem 50,00 UN	1	R\$ 57,7500	R\$ 35,5000	R\$ 35,5000
----------------	--------------------	---	-------------	-------------	-------------

Marca: Tyrolit

Fabricante: Tyrolit

Modelo / Versão: Lixa massa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixa, material óxido alumínio, tipo lixa massa, apresentação folha, tipo grão 120, comprimento 275mm, largura 225mm. Pacote com 50 unidades

15 <u>Lixa</u>	Pacote 50,00 UN	1	R\$ 55,6500	R\$ 35,5000	R\$ 35,5000
----------------	-----------------	---	-------------	-------------	-------------

Marca: Tyrolit

Fabricante: Tyrolit

Modelo / Versão: Lixa massa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixa, material óxido alumínio, tipo lixa massa, apresentação folha, tipo grão 150, comprimento 275mm, largura 225mm. Pacote com 50 unidades

16 <u>Tinta Esmalte</u>	Galão 3,60 L	6	R\$ 420,0000	R\$ 390,0000	R\$ 2.340,0000
-------------------------	--------------	---	--------------	--------------	----------------

Marca: Luks color

Fabricante: Luks color

Modelo / Versão: Esmalte epoxi

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESMALTE EPÓXI BRILHANTE: esmalte epóxi brilhante bi componente a+b, tipo premium, embalagem litografada, validade de 24 meses da data da produção e 18 meses mínimos da data da entrega. mistura componente a+b = a, 3,6 l - CORES: branco

20 <u>Massa Plástica</u>	Lata 400,00 G	6	R\$ 17,4000	R\$ 15,9900	R\$ 95,9400
--------------------------	---------------	---	-------------	-------------	-------------

Marca: Anjos

Fabricante: Anjos

Modelo / Versão: Massa Plástica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Massa plástica adesiva cinza, lata com 400 gramas. Acompanha catalizador para acelerar a secagem. Com validade mínima de 9 meses na data de entrega

21 <u>Massa Corrida</u>	Lata 18,00 KG	3	R\$ 150,0000	R\$ 91,0000	R\$ 273,0000
-------------------------	---------------	---	--------------	-------------	--------------

Marca: Lux

Fabricante: Lux

Modelo / Versão: Massa corrida

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Massa Corrida Solubilidade: Água , Tempo Secagem: 3 H, Método Aplicação: Com Espátula E Desempenadeira , Composição Básica: Pva - Policloreto De Vinila , Aplicação: Imperfeição Superfície Interna Para Pintura

23 <u>Selante Adesivo</u>	Tubo 280,00 G	15	R\$ 24,5000	R\$ 22,5400	R\$ 338,1000
---------------------------	---------------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: TekBond

Fabricante: TekBond

Modelo / Versão: Selante Adesivo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Silicone adesivo, fornecido em cartuchos com no mínimo 280g, com bico para aplicação, adesivo selante tixotrópico monocomponente, médio módulo, anti-fungo e de cura neutra, cura em temperatura ambiente e na exposição à umidade do ar, para aplicação em substratos porosos e não porosos, metais corrosíveis, concreto, alvenaria, pedras, cerâmicas, madeiras, metais, vidros, espelhos e plásticos, aplicado a interiores e exteriores, resistente a água, não escorre, não corrosivo, cor transparente. Com validade mínima de 12 meses na data de entrega.

25 <u>Cabo Elétrico Flexível</u>	Rolo 100,00 M	4	R\$ 320,0000	R\$ 270,0000	R\$ 1.080,0000
----------------------------------	---------------	---	--------------	--------------	----------------

Marca: Corfio

Fabricante: Corfio

Modelo / Versão: Cabo solar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo Elétrico Flexível Material Cobertura: Composto Termoplástico Antichama , Tensão Isolamento: 450/750 V, Material Do Condutor: Cobre , Cor Da Cobertura: Preta , Tipo: Unipolar , Bitola: 2,5 M

26 <u>Cabo Elétrico Flexível</u>	Rolo 100,00 M	4	R\$ 320,0000	R\$ 320,0000	R\$ 1.280,0000
----------------------------------	---------------	---	--------------	--------------	----------------

Marca: Corfio

Fabricante: Corfio

Modelo / Versão: Cabo Solar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo Elétrico Flexível Aplicação: Manutenção Elétrica , Tensão Isolamento: 750 V, Seção Nominal: 2,5 MM2, Classe Encordoamento: 4 , Material Do Condutor: Cobre , Cor Da Cobertura: Vermelha , Características Adicionais: Certificação Inmetro , Normas Técnicas: Nbr13248 , Material Isolamento: Composto Termoplástico (Lshf), Não Halogenado

27 <u>Cabo Elétrico Flexível</u>	Rolo 100,00 M	4	R\$ 320,0000	R\$ 320,0000	R\$ 1.280,0000
----------------------------------	---------------	---	--------------	--------------	----------------

Marca: Corfio

Fabricante: Corfio

Modelo / Versão: Cabo Solar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo Elétrico Flexível Aplicação: Manutenção Elétrica , Tensão Isolamento: 750 V, Seção Nominal: 2,5 MM2, Classe Encordoamento: 4 , Material Do Condutor: Cobre , Cor Da Cobertura: Verde , Características Adicionais: Certificação Inmetro , Normas Técnicas: Nbr13248 , Material Isolamento: Composto Termoplástico (Lshf), Não Halogenado

28 <u>Canaleta Moldura</u>	Metro	50	R\$ 13,5000	R\$ 10,8500	R\$ 542,5000
----------------------------	-------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: Diversos

Fabricante: Diversos

Modelo / Versão: Canaleta para moldura

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Canaleta moldura, material PVC, seção 20 x 10mm, comprimento mínimo 2m, aplicação passagem cabo/fio sistema X, sem divisória, com tampa, cor branca

31 <u>Lâmpada Led</u>	Unidade	30	R\$ 85,0000	R\$ 51,0000	R\$ 1.530,0000
-----------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: Bromeart**Fabricante:** Bromeart**Modelo / Versão:** Lâmpada de led**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lâmpada LED 45W BULBO bivolt base E-27 luz branca

32 <u>Refletor</u>	Unidade	6	R\$ 135,0000	R\$ 61,0000	R\$ 366,0000
--------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

Marca: Toplight**Fabricante:** Toplight**Modelo / Versão:** Refletor de led**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Refletor de LED 50W, tipo microled, tensão 220V, grau de proteção mínima IP66, mínimo de 4.000 LUMENS, abertura de 120°, luz verde, modelo com três fios, com suporte inclinável

33 <u>Refletor</u>	Unidade	3	R\$ 385,0000	R\$ 169,0000	R\$ 507,0000
--------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: Toplight**Fabricante:** Toplight**Modelo / Versão:** Refleto de led**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Refletor de LED 200W, tipo microled, tensão 220V, grau de proteção mínima IP66, mínimo de 17.000 LUMENS, abertura de 120°, luz branca, modelo com três fios, com suporte inclinável

Total do Fornecedor: R\$ 15.510,0400

21.793.208/0001-85 - DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4 <u>Tinta Acrílica</u>	Balde 18,00 L	5	R\$ 360,0000	R\$ 349,8000	R\$ 1.749,0000

Marca: IQUINE**Fabricante:** IQUINE**Modelo / Versão:** IQUINE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta acrílica, lata de 18 litros, corbranco gelo - Informações adicionais:componentes emulsão estirenoacrílica, cargas, aditivos, pigmentos esolventes orgânicos, prazo validade24 meses, rendimento mínimo de 250metros quadrados/lata/demão, aplicação superfícies lisas, concreto, gesso, amianto, tipo acabamentosemi-brilho, interior e exterior. Comdata de validade mínima de 18 mesesna data de entregaGarantia mínima 12 meses

9 <u>Pincel Pintura Predial</u>	Unidade	3	R\$ 17,0000	R\$ 10,7900	R\$ 32,3700
---------------------------------	---------	---	-------------	-------------	-------------

Marca: ROMA**Fabricante:** ROMA**Modelo / Versão:** ROMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel pintura predial, material cerdas pelo de orelha de boi, cabo curto,tamanho 3", formato retangular,material do cabo em madeira.Características adicionais: com virolaem aço estanhado

22 <u>Adesivo Selante Elástico</u>	Cartucho	10	R\$ 27,0000	R\$ 21,8900	R\$ 218,9000
------------------------------------	----------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: TEKBOND**Fabricante:** TEKBOND**Modelo / Versão:** TEKBOND**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Adesivo tipo PU construção,fornecido em cartuchos com nomínimo 310ml, com bico paraaplicação, à base de poliuretano, livrede solventes, para colagens evedações de materiais utilizados naconstrução civil, aplicado a interiores e exteriores, não escorre, não corrosivo, cor branca ou cinza. Comvalidade mínima de 9 meses na datade entrega

29 <u>Quadro Distribuição</u>	Unidade	1	R\$ 198,0000	R\$ 149,8000	R\$ 149,8000
-------------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: FORCELINE**Fabricante:** FORCELINE**Modelo / Versão:** FORCELINE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Quadro de distribuição PVC para 8disjuntores padrão DIN, sobrepor,com barramento de neutro e terra, corbranca, com porta

37 <u>Parafuso máquina</u>	Unidade	200	R\$ 0,1300	R\$ 0,1300	R\$ 26,0000
----------------------------	---------	-----	------------	------------	-------------

Marca: JOMARCA**Fabricante:** JOMARCA**Modelo / Versão:** JOMARCA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Parafuso 4.2/3

Total do Fornecedor: R\$ 2.176,0700

30.961.753/0001-24 - H R CORTES

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8 <u>Rolo Pintura Predial</u>	Unidade	10	R\$ 33,5000	R\$ 30,0000	R\$ 300,0000

Marca: Rolopampa**Fabricante:** Rolopampa**Modelo / Versão:** 23cm Anti-Gota**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rolo de lã antigota, aplicação pintura, largura 23cm, espessura da lã 10mm, com suporte

Total do Fornecedor: R\$ 300,0000

33.572.793/0004-15 - VALADARES COMERCIAL LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17 <u>Argamassa</u>	Saco 20,00 KG	3	R\$ 33,0000	R\$ 31,9000	R\$ 95,7000

Marca: DURAX**Fabricante:** DURAX**Modelo / Versão:** ARGAMASSA AC2**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Argamassa AC II, composição cimento, agregados minerais e aditivos, aplicação assentamento de cerâmica em paredes e piso, características adicionais colante de uso interno, apresentação pó, tipo AC II, normas técnicas NBR 14.081. Saco 20Kg. Com data de validade mínima de 6 meses na data de entrega

18 <u>Argamassa</u>	Saco 1,00 KG	5	R\$ 13,6000	R\$ 5,5000	R\$ 27,5000
---------------------	--------------	---	-------------	------------	-------------

Marca: DURAX**Fabricante:** DURAX

Modelo / Versão: REJUNTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rejunte de placas cerâmicas em pisos e paredes, pacotes de 1kg, cor preta, grafite, branca, cinza ou bege. Com data de validade mínima de 15 meses na data de entrega

24	<u>Porta</u>	Unidade	5	R\$ 265,0000	R\$ 255,5000	R\$ 1.277,5000
----	--------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

Marca: LASTRO

Fabricante: LASTRO

Modelo / Versão: PORTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta, padrão madeira compensado, tipo lisa, medindo 90 x 210cm, espessura 3cm.

34	<u>Cabo Aço</u>	Metro	30	R\$ 7,3100	R\$ 7,2500	R\$ 217,5000
----	-----------------	-------	----	------------	------------	--------------

Marca: PERFIL

Fabricante: PERFIL

Modelo / Versão: CABO DE AÇO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de aço 4 mm revestido.

35	<u>Tela</u>	Metro	20	R\$ 8,0900	R\$ 7,9000	R\$ 158,0000
----	-------------	-------	----	------------	------------	--------------

Marca: TELAS MM

Fabricante: TELAS MM

Modelo / Versão: TELA MOSQUITEIRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tela de poliéster Impermeabilização para vedação de janela para obstrução de insetos, branca, rolo de 1m x 20 m.

Total do Fornecedor: R\$ 1.776,2000

Valor Global da Ata: R\$ 20.839,6100

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)